



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
UTENOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Metalo g. 11, LT-28217 Utena, tel. (8 389) 68 784, faks. 8 7066 2000, el.p. utenos.skyrius@aaa.am.lt,
<http://gamta.lt>.

Valstybės įmonės Valstybės žemės fondo 2014-08-21 Nr. (15.7)-A.4-4280
kraštovarkos ir teritorijų planavimo skyrius, į 2014-07-31 Nr. S-3217
Anykščių rajono savivaldybės
administracijai,
Kultūros paveldo departamento prie
Kultūros ministerijos Utenos teritoriniam
padaliniui,
Utenos Visuomenės sveikatos centro
Anykščių skyriui,
Anykščių priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai,
Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui
(žiniai)

**ATRANKOS IŠVADA DĖL MIŠKO ĮVEISIMO NE MIŠKO ŽEMĖJE ANYKŠČIŲ
RAJONO ANYKŠČIŲ SENIŪNIJOS PAGUBRIO KAIME POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO**

1. Informaciją atrankai pateikė – Valstybės įmonės Valstybės žemės fondo kraštovarkos ir teritorijų planavimo skyrius, Konstitucijos pr. 23-401, (A korpusas), LT-08105 Vilnius, tel (8 5) 262 3000, faks. (8 5) 262 1672, el.p.: info@vzf.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius – Asta Grinevičiūtė, per įgaliotinį Nerijų Vertelką, Klykūnų k., Burbiškio sen., Anykščių r.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – miško įveisimas ne miško žemėje.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta – ūkinė veikla planuojama Anykščių rajono Anykščių seniūnijos Pagubrio kaime, 7 km nuo Anykščių miesto, apie 2,5 km nuo Rubikių miestelio. Žemės sklypo kad. Nr. 3416/0005:487, skypo plotas- 12,9524 ha. Artimiausia saugoma kultūros vertybė yra už 1,3 km į pietus esantis siaurojo geležinkelio kompleksas (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre – 21898).

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas – Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, pagal Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą patenka į intensyvaus žemės ūkio zoną su prioritetine galvijininkystės – augalininkystės specializacija kalvotose žemėse (IV-Pgl-a). Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis- žemės ūkio, naudojimo būdas- kiti žemės ūkio paskirties sklypai. Valstybei priklausančios melioracijos sistemos ir įrenginiai įrengti visame sklype. Mišką įveisti planuojama 12,6919 ha ploto teritorijoje, įveisiamo miško plotas- 6,2975 ha. Miško įveisimui bus naudojamos vietinės medžių rūšys, apsaugai nuo kenkėjų ir laukinių gyvūnų-leistinos medžiagos ir preparatai. Priklausomai nuo vietinių medžių rūšies medynų augimas gali trukti 30-140 metų. Dirvos paruošimo, sodmenų sudėties, dydžio, mišrinimo ir kiti reikalavimai numatoma patikslinti miško želdinimo projekte.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas- Planuojamos ūkinės veiklos vieta nepatenka į Europos ekologinio

tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausia buveinių apsaugai svarbi „Natura 2000“ teritorija yra Rubikių ežeras ir jo apyežerės (LTANY0019), nutolusi 2,5 km į pietryčius.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Apie šią atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 patvirtinto „Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo“ reikalavimais ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Utenos skyrių apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse bei pateikti su visuomenės informavimu susijusių dokumentų bei skelbimų kopijas.

6.2. Nepažeisti Miško įveisimo ne miško žemėje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 3D-130/D1-144, 3.10 punkto reikalavimų ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi nekeisti pagrindinės žemės naudojimo paskirties 5 metus nuo žemės ūkio paskirties žemės sklypo įsigijimo dienos.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą: Sklypas nėra saugomoje teritorijoje. Miškas ne miško žemėje įveisiamas mažiau palankioje ūkininkauti vietovėje žemės ūkio naudmenų plote, kurio žemės našumo balas žemesnis nei vidutinis. Planuojama ūkinė veikla neprieštarauja Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams, kuriuose numatoma padidinti rajono miškingumą. Įveisus mišką pagerės kraštovaizdžio mozaikiškumas, gausės biologinė įvairovė, sumažės dirvos erozija.

8. Priimta atrankos išvada – planuojamai ūkinei veiklai- miško įveisimui ne miško žemėje Anykščių rajono savivaldybės Anykščių seniūnijos Pagubrės kaime poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio nuostatomis suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, o planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas), poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Vedėja



Loreta Jovaišienė